Договор о задатке
г. Волгоград                                                                        «___»__________ 2015 года
______________________________________________________________________именуемое в дальнейшем “Претендент”, в лице___________________ ________________________________________________________, действующий на основании ___________________________ с одной стороны, и  конкурсный управляющий ООО «Автобаза-Волгограднефтегазстрой» Харьков Андрей Анатольевич действующий на основании Решения Арбитражного суда Волгоградской области от 18.09.2008 по делу № А12-4680/2008, именуемый в дальнейшем “Организатор торгов”, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Претендент для участия в  торгах посредством публичного предложения (далее «торги») «___»___________2015 года по продаже имущества ООО «Автобаза-Волгограднефтегазстрой» Лот № 1: «Дебиторская задолженность Серобабы Владимира Анатольевича перед ООО «Автобаза-Волгограднефтегазстрой», установленная определением Арбитражного суда Волгоградской области от 30.01.2013 года по делу № А12-4680/2008, в размере 949 875,39 рублей и определением Арбитражного суда Волгоградской области от 02.04.2014 года по делу № А12-4680/2008 в размере 78 364,71 рублей. Общая стоимость лота 1 028 240,1 рублей».  (Текущая цена Лота № 1 – _______________ рублей.), вносит денежные средства, именуемые в дальнейшем Задаток, в российских рублях в размере 10% от текущей цены Лота № 1 в  сумме: __________________________ ____________________________________ рублей____  копеек.
2. Передача денежных средств.

2.1. Задаток, вносимый Претендентом, используются для обеспечения исполнения обязательств по подписанию протокола об итогах торгов и оплате  предмета торгов в случае признания Претендента победителем торгов.

Задаток должен быть внесен Претендентом на расчетный счет  Организатора торгов не позднее дня подачи заявки. Задаток считается внесенным со дня внесения его полной  суммы.

2.2. В случае внесения задатка в неполной сумме, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными, Претендент к участию в торгах не допускается.

2.3. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими  Организатору торгов в качестве задатка и  не вправе требовать от Организатора торгов их  передачи кому бы то ни было до наступления срока возврата указанных средств.

3. Возврат задатка.
3.1. В случае, если Претендент не допущен к участию в торгах, Претендент отозвал заявку, Претендент не признан Победителем торгов, Претендент не принял участие в торгах,  торги объявлен несостоявшимся, Организатор снял с торгов лот или отменил торги.  Организатор торгов возвращает сумму задатка  в течение пяти рабочих дней после дня подписания протокола о результатах торгов.

3.2. Претенденту, признанному победителем торгов и заключившему Договор цессии объекта торгов, сумма задатка не возвращается и засчитывается как аванс в счет исполнения Претендентом обязанности по оплате объекта торгов в соответствии с договором цессии.

3.3. В случае если победитель торгов уклоняется от подписания итоговых документов торгов или договора цессии, задаток ему не возвращается.

4. Порядок разрешения споров.

4.1. Споры, возникшие между  Организатором торгов и Претендентом при заключении, изменении, расторжении и исполнении настоящего Договора, по возможности должны решаться путем переговоров, а при не достижении согласия сторонами, подлежат рассмотрению в судебном порядке в Арбитражном суде Волгоградской.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Организатор торгов посредством публичного предложения конкурсный управляющий ООО «Автобаза-Волгограднефтегазстрой» Харьков Андрей Анатольевич

	Претендент:

	ИНН 3443073518/ КПП 344301001 /КПП 3442054110/344201001

	400075 г. Волгоград, проезд Нефтянников, 2

	р/с 40702810500111086932

	в ФКБ «Петрокоммерц» г. Волгоград,

	к/с 30101810600000000853, БИК 041824853

	______________________ ( А.А. Харьков)

	________________ (_______________)

1